ut simili laude omnium possit et ipse dignus existere.  
**Pax tibi.** Amici gratia pacis et laetitiae mandat: ut veritatis inimicos  
a salute monstreret extraneos.  
**Judas.** Qui et ibadus contra cosdem fidei corruptores scribit: quos per  
nos et lobantes in suis damnant epistolis. Intendit autem promovere fideis  
ne presentiant gressoribus: quia fidei et castitatis gratia retrahebant.  
**Servus Ihesu frater Iaco.** Non displacebit christi: nec discordat a iacobis  
mea predicatio.

**Conserua et uo.**

Vocat seruat: diligens filios et membra dei  
facit.

**Misericordia tuobis.** Si dicens

cepit milereri vobis

donando delicta: et

pleat misericordiam super

addendo bona: ducet

ad eternam. Si enim re

conciliatus inimicis:

eterna pace det facis

amicis in qua in nul-

lo ab eo dissentiat.

**Dilectissimi.** Ego

qui vestre sancti pui-

dere babui necesse: et

pter pseudo qui vo-

bis se ingerunt scribe-

di vobis admonitio-

nes de vestra salute

et muniri: et de fide que

est am mea salusque ve-

stra et omnium fidelium

scilicet fides que per di-

lectionem opatur. Ego

vicio faciens omniem sol-

licititudinem scribendi vo-

bis: et omnia que pri-

nent ad sollicitum. O

pro nobis: disputo con-

tra seductores vestros

et ut vobis sciat: et

uidere scribo vobis

de illis: detego nequi-

tias eorum: ostendo vo-

bis qualiter fidei et di-

lectionem debeat te-

nere: et cum sum ita solli-

citus: pro nobis: admis-

tionem meam recipere

debetis. Ego vicio te-

perducere non possum: ali-

am fidem vestre fidei.

Sed sancte fidei se-

mel tradite vobis et

omnibus sanctis ab

apostolis: supcertari

vos ad mortem: ut pro-

ea si necesse est moria-

mini: et ideo scripsi: ut

scirem statum vestre

fidei: et mea sollicitu-

dine ostenderem vobis: et sic in fide confirmaremini.

**Gratia transserentes.** Duritiam et distinctionem legis que dicit oculus

per oculum: dentem: per dentem: tempat gratia euangelij: in quo purgantur seculera

omissio per penitentiam et elemosinam fructus. Sed hanc gratiam transseruerunt in

luxuriam: qui nunc tanto licentius peccant quanto minus vident se aspergente

legis de facinoribus examinari.

**Holus domini.** Pater cum filio et spiritu sancto solus dominator: si

lius cum patre et spiritu sancto solus dominator: spiritus sanctus cum patre et

filio solus dominator. Quicquid ergo hereticus patrem christi verum deum

bonum et insitum negat: solus dominator et dominum nostrum negat. quod ibe-

sum filium dei esse negat: et hic dominator solus et dominum non negat. Qui spuian-

cti potentia detrahit: et hic solum dominatore et dominum nostrum negat.

**Omnia.** Omnia arcana fidei: et non habet opus recentia quali sanctio-

ra a nouis audiens magistris: et perfecte letis omnia que leti da sunt de fide et

ideo non est opus ut audiatis illos.

**Quonia ihesu.** Constatatis hereticis: deinde ut renocet eos qui cre-

diderant malignis et impensis: ostendit quanta sit magnitudo domini quem ne-

gant: ostendens quod ipse est qui eduxit populum israel ex egipto.

**Cum ihesu.** Sicut

filius israel clamantes ad

domini ex egipto salua-

ti: propter propulsientiam

qua in egipto habue-

rant difficultates de po-

tentia dei in heremo

punit: Sic isti

magistri in mundis et

ex lequaces qui per

aquas baptizati de te-

nebris ignorantie exi-

erunt credentes: si ad

prioris vite propulsio-

nias mete redeunt: da-

nuntur. Sicut prius

per fidem et bona opera

merent saluari: sic se-

cundo per murmuratio-

nem et immunditiam

merentur: damnari. Vel

secundo: si his perdidit:

quia malos et nunc et

postmodum punit: nam

quos presentia mala in-

corrigunt ad sequen-

tia perduntur.

**Angelos vero.**

Et vere nos sunt uni-

tandi qui ibimus non

verum deum sed ho-

mines de viroque levi-

genii mentium. Si

enim angelis peccan-

tibus non peccat: nec

hominibus in peccan-

tibus parat.

**Non seruauerunt suum prin-**

**sodome et g.**

**morra et finitime ciuitates simili**

**extra natura**

**modo exfornicatae et abeunte post**

**masculos non debita coabitui**

**carnem alteram facie sunt exemplu**

**sepalem**

**ignis eterni penam sustinentes.**

**sicut sodomitae sunt dannandi sua vel alioz**

**Similiter et hi qui carnem quide**

**sicut populus non credens**

**maculant dominationem autem**

**de impenitenti vel sententia divina que eos in perpetuum coartabit.**

**vel vincula cupiditas infirmarum rerum: qua vinci ad superiora reuer-**

**ti non possunt.**

**Sicut sodoma.** Dederat exemplum damnationis eorum: qui solus

dominatore negant memorato interitu infidelis populi: vel angelorum

erigentium se contra deum: dat etiam exemplum per ignem illorum: qui domi-

nam transseruerunt in luxuriam: omnino incendiis sodomitae.

**Exemplum ignis.** Id est significatio eterni abusus. Sicut exor-

unt ignis libidinis: arserunt igne ipsi: qui ipsi non fuit purgatori. Sed

initium penae signum futuri.

**Dominationem sper.** In minoribus peccatis: maiestate blasphematis

sed nolui per atramentum et calamum  
scribere tibi. Spero autem protinus  
hinc loqui ad os tuum: vel ad  
os tincturam obituendum.  
te videre: et os ad os loquemur.  
tabillo dixi te ab oib[us] malis sic ubi par.  
quasi quod te doceo: doce alicet.  
**Pax tibi.** Salutem te amici salu-  
ta tu amicos nominatum.

**Prologus in epistola ca. Jude.**

**Judas frater iaco**  
bi de lepte catholicis una quam  
epistolam reliquit. Et quia de libro  
enoch qui apocrifus est: in ea as-  
sumpsit testimonium: repudia et  
quibusdam: recusans tamen auto-  
ritatem et vetustate et usu meruit iter  
sanctas scripturas reputari.

**Epistola cano. Jude apostoli.**

T[er]psitens ta verbo quod facta est premissio psone  
**Judas seruus ihe**  
sua natura fide doctrina vita: qui sunt membrum  
dei: qui dei habent patrem patronum.  
suu christi. frater iacobi. his qui  
pter fide et opera: qui per filium habent ac-  
cellum ad patrem.  
in deo patre dilectis: et in chris-  
t[er]o p[ro]p[ter] gressores: et ad hanc dignitatem ad eternam gloriam.  
sto ihesu conseruatis et vocatis.

**Misericordia vobis et pax et charitas adimpleatur.** Dilectissi-  
mi omnem sollicitudinem habes  
scribendi vobis. de munere vestra

salute necesse habui scribere vo-

bis: deprecans supercari semel

pro vobis a sanctis: ideo necesse habui: quia

sub specie religionis: quasi fidei ihesu p[re]dicent.

traditae fidei sancte. Subito

et mea sollicitu-

dine ostenderem vobis: et sic in fide confirmaremini.

**Gratia transserentes.** Duritiam et distinctionem legis que dicit oculus

per oculum: dentem: per dentem: tempat gratia euangelij: in quo purgantur seculera

omissio per penitentiam et elemosinam fructus. Sed hanc gratiam transseruerunt in

luxuriam: qui nunc tanto licentius peccant quanto minus vident se aspergente

legis de facinoribus examinari.

**Holus domini.** Pater cum filio et spiritu sancto solus dominator: si

lius cum patre et spiritu sancto solus dominator: spiritus sanctus cum patre et

filio solus dominator. Quicquid ergo hereticus patrem christi verum deum

bonum et insitum negat: solus dominator et dominum nostrum negat. qui ibe-

sum filium dei esse negat: et hic dominator solus et dominum non negat. Qui spuian-

ti omnia nonna-  
ficiuntur arguendo  
a quod cetero  
baberet fuit  
futurando: qui  
andere bona  
timetur domi-

in criminalibus nolendo humiliiter pati et penitente nullum habentes timorem nec fidem venturi iudicis.

**Cum michael.** Id est moyses qui ut deus erat constitutus pharaoni: et qui erat princeps et nuncius quantu ad alios disputas cum pharaone alter caret. et signa faceret alterna ptra signa magorum de corpe moysi. et populo israel ut committeret illos sacrificare deo luo: non est aulus inferre penam blasphemie huius seculi. Sed dixit imperet tibi dominus. Vel aliter. Cum dominus ihesus alter caretur cum pilato de corpe moysi. et de ecclesia. noluit aliquam blasphemiam inferre: sed tanquam ouis ad occisi onem duxit est.

**Cuz michael a.** De quibus scripturis hoc testimoniu assumpse rit: non patet. Sed al legorice planum est. Corpus moysi popu lus israel. qd moyses illi populi portio fuit ideoqz qd de populo factum legit in zacha ria: recte de moysi cor poze factu forsan di cit apostolus. In zacha ria legit. Ostendit michi dominus ihesu sacerdotem stantem coram angelo domini. et sa than stabat a dextris eius ut aduersaret ei. et dixit dominus ad sa than: Incepit dominus in te qui elegit hierusalem. Quia ihesus sacerdos desiderabat israel de captivitate libera rari: et in terra propria redire. resistebat ei sa thanas nolens popu lum liberari: sed hosti bus gentilibus manci pari. Ideo angelus qd populi adiutor erat. increpabat atqz ab iniuria populi remouebat. Sed vbiung vel quandoqz hoc alteratio angelus cum diabolo facta fuerit. hoc diligenter intuendum est: quia michael archangelus si diabolo sibi ad uersanti blasphemiaz dicere noluit: sed modesto eum sermone coercuit: quia to magis hominibus omnis blasphemia est cauenda: et maxime in creatorum: Diabolus in substantia bonus: sed voluntate malus: et ideo ab angelo non blasphemat: quia aliquid pferre aduersus bonam naturam blasphemiam reputat archangelus: et si mala esset natura diaboli. dominus non increpat p bono opere quod in mala natura non posset esse. Sed cum dominus increpat: ali quid boni ex bona natura. puenire posse ostendit.

**D**oteat singi angelus egisse alterationem cum diabolo de corpore moysi quasi nollet sepulturam moysi iudicis reuelata esse: ne eni quasi deu adoraret ad qd efficiendu conabatur diabolus: sed non inuenit in autoritate.

**A**liter legit: quia abscondit dominus corpus moysi. Et ob hoc forsitan ne populus israel more gentili qui amicos sibi reges et principes post mortem factis eoz statuis colebant ut deos. corpus moysi adoraret. et p ydolatria huiusmodi a deo Guararent: potest ergo videre quasi fuerit certamen et alteratio michaelis cum diabolo volente corpus moysi reuelare ut populuz p idolatriam deciperet. Michaelis autem phibente: ne populus cuius princeps erat peccaret. Qd si nunc in veteri testamento legit: ppter autoritate tri apostoli: qui secretiora quedam nouerat: que nobis occulta sunt: non debet et quopiam refelli.

**V**el sic Mortuo moys substraxit dominus missio angelo corpus moysi ita ut nullus de populo cui puerat sciret sepulturam. Preuiderat enim dominus moysen post mortem a indecis adorandu: et si corpus haberent p deo ha bendum: et ideo diabolus cultum legis desideras verti in ydolatriaz alter

i. angelos sanctos: sicut angelis apostate. vos non debetis blasphemare: quia nec nichil.

**S**perrunt: maiestatem autem blasphemant. **Cum michael archangelus** cum diabolo disputat altercaret de moysi corpore: non est ausus iu sibi malediceret ei quasi male creature. dicitum inferre blasphemiam: sed dixit sibi quis casus. **I**mper tibi dominus. Si autem venire: et blasphemada esse: ex subiecta non aliqua causa. quecunqz quidem ignorantibus blasphemant. **N**onquecunqz autem naturaliter tanquam muta animalia norunt: tuncplenus: totu affectu ad hoc inclinant. **T**otu damnatio erit.

**I**n his corrumptis. **C**le illis qd gladio male doctrine armant fratres ut can malo psonio decipiunt ut balaam. Contra doctores se erigunt. et chore.

**V**ia cain abierunt: et errore balaam mercede effusi sunt: et in ptradicto nide eti cauendi: et vbi deberent honestati et utilitati sue vel pudentium puidere. ne chore pierunt. **I**hi sunt iepu studentes gule ultra modum: omnia mala cum multo ptem facientes.

**L**lis suis macule: quiuantes. sine non pauperi: non sunt sub vero pastore. timore semetipso pascentes. nu

## Jude.

catus fuisse dicitur cum illo angelo: quia qui a deo missus fuerat Michael dicitur: qui quis ut deus.

**Cle illis.** Quia p omnia heretici monstrati sunt a verbo veritatis cedisse ostendit eos diversis malis subiectos.

**Cle illis qui i via cain.** Viam cain abeunt: qui ppter inuidiam meliorum sibi doctoz nomen ut honorificent assumunt. qui non tristant: si a deo repelluntur. iustos fratres nolunt imitari: sed eos ex inuidia spiritualiter aliquando et corpora liter occidunt. **A** vultu etiam dei expellunt: nihil iam putantes in se dei pudentia puenire: sed omnium que habent se autores creditur.

**E**rrore balaam peunt qui p amore terrestri um comodo: veritas quia nouerunt impugnant. **C**ontradictione chore perierunt.

**Q**ui in crepanione sancte ecclesie nolunt emendari: sed appetit idebit primatus ab unitate ecclesie se dividunt et scientes quantum mali gerant: ad scelerum in tartara descendunt.

**M**acule. Non solum in pmalacionibus et cibarientibus carnibus peunt et maculant. **B**ed etiam sunt macule aliorum: et alios secum perdunt: domini gratia in luxuria trans ferentes.

**N**ubes. Comparrant se pdcatoribus pluientibus iusticiam: choruscantibus p miracula: **B**ed ipsi sunt nubes obscurantes solem ponentes in celo os suum puersa superde docendo sine aqua sapientie.

**A**rbores autem. Coparant se arboribus boni fructu ferentibus: sed sunt arbores autinales. tarde ferunt boni fructu: sicut arbor in autumno plantata. vel qd tunc folia cadunt et fructus. **V**el si supercrescit fructus: adulterius est et inutilis. **S**i quid enim faciat qd boni videat: non bona intentio agitur: sed ut bona que sunt in alijs extirpent.

**B**is mortuus. **H**emel moritur que non facit fructum bonum. **B**is moritur que facit fructum malum. **V**el bis mortuus: quia annus tempus fiduci mortui. **B**ed inde nisi surgere p fidem: rursus redeat ad impietatem: et ideo eradicate ab hyberitate quia sperabat se habituros. vel a soliditate charitatis in qua sancti dicunt radicati.

**S**idera. In hoc apostatas significat: quia in similitudine diaboli de sedibus angelorum ceciderunt: quibus ppter apostasiam tenebre reseruant.

**S**idera. **L**ucem veritatis pmittunt in hoc mari viciorum: **B**ed nunquam in eodem statu docendi vel vite perdurant: et alijs causis naufragii sunt: et ipsis p tenebris quas in ecclesia dei induebant: tenebre inferni parant: et qui per fidem mundana tempestate turbabat: pcella tormentorum pcellent.

**P**rophetauit. Non solu mea autoritate pbo p puniti sunt: **S**ed etiam autoritate enoch: et iam olim pscripti sunt in tale indicium impium homines: qui nostri pibus subuertent ad subuertendam fidem priorum.

**E**noch. In stupre chain enoch: qui dedicatio interpretat primus nascitur. In electorum vero pgenie enoch septimus memorat: quia repbi in hac vita que ante est scipios edificando dedicant: electi vero edificationis sue dedicatione in fine tuis: et in septimo expectant.

**E**cce ueniet deo. Vera sententia quod dominus arguet ipios: et de operibus et de verbis. **B**ed notandum quod liber enoch de quod hoc assumpsit testimoniis apocryphus deputat: ab alio quodam sub nomine enoch ppositus in

quo libro multa incre  
dibilis p̄tinentur; vñ  
de 7 b̄c ep̄stola iudg  
que de apocripho te  
stimoniū habet; pri  
scis tib⁹ a plenqz  
reijecbat. Sed tamē  
autoritate iam 7 vetu  
state 7 vſu meruit; vt  
inter sanctas scriptu  
ras computet. Mar  
me quia tale testimo  
niū de apocripho sū  
p̄sit; qđ non apocri  
phum 7 dubium. sed  
vera luce eset p̄spicu  
um licet em̄ de apocri  
phis testimonium ve  
ritatis sumere.

**Di sunt mur.**

Si fratibus aliquid  
boni p̄tigit. murmu  
rant 7 conquerunt; q̄  
si sua felicitas in illoꝝ  
p̄speritate minuatur.  
Auari em̄ quibus ni  
bil sufficit; etiam alijs  
inuident.

**Murmurantes**

**et queruli.** Lan  
to ampliꝝ quisq; mur  
murat 7 queritur de  
p̄sentibus ecclesiā la  
boribus; quanto mi  
nus ī se desideria car  
nis ext̄guit. Sed cō  
tra sanctus daniel et  
cteri sanctoꝝ deside  
riorum viri. quanto  
obnixius sola signa  
desiderant; tanto ma  
gis despiciunt transi  
atoria; 7 cuncta qng vi  
dent aduersa.

**Spiritu non ha  
bentes.**

Quia spi  
tū sanctū. quo con  
gregat ecclesia 7 spi  
ritualis effici; non ha  
bent; ideo animales i  
scj. nō p̄uidētes ideo  
desinunt; quia coagu  
lum charitatis nō ha  
bent.

**Huperedifican  
tes.** Fidei. i. edifican  
tes vos iplos i bonis  
operibus sup funda  
mentum fidei; vt lapi  
des viui ponamini in  
domo dei.

**In spiritu sancto**

orati. Ut de re  
stis viribus non p̄  
sumatis; sed i diuī  
nitatis adiutorio spe  
retis; non p̄ vos salvati putantes; sed aduentū spiritus sancti in vos petite.  
quo inspirati ardenter oratis; ne cum his qui spiritu non habent ab eccl  
esi segregemini.

**Illos autē saluate.** Qui non sunt damnati apud deum; Sed iam  
p̄pe cadunt in ignē docete; vt se ipsos liberent.

**In timore.** Hoc ad tria illa adiungendū ē. Nam 7 apostatas cum  
quisq; arguit 7 damnabiles ostendit in timore debet arguere; ne forte sibi

solus ē creator 7 salvator mittēdo filium.  
**Hi sunt murmurantes** queruli  
tū nullo carnis desideria frenates; 7 de vicio i  
vicium.  
**Secunduz** desideria sua ambulā  
tiacane se nullo timore dimisuros qđ agūt; se  
solos deum cognoscere.  
**Tos illorum loqui supbiam**  
thorozātes; i diutum s pauges cōtemnunt  
i nō causa dilectionis  
**mirates** personas questus cau  
tis quidquid illi dicant vel faciant; i corde 7  
opere.  
**Clos autē charissimi** memo  
res estote verborū que predicta  
s quib⁹ credendum; quia nunc domini 7  
pretentoz etiā pp̄hete futuroꝝ.  
sunt ab apostolis domini nostri  
filluminati sp̄sancto.

**hiesu christi.** Qui dicebant vobis  
s p̄te antyp̄pi. O iū tā sūt pambuli  
quoniam in nouillimis temporib⁹  
7 non m̄ssi a deo; i ventans; i quos tali signo  
potestis cognoscere; q̄ gulosi. auari.  
I venient illusores; i secundū desi  
deria ambulantes non i pietate  
fa sorte iustoz.  
**Hi sunt qui segr egat iem etiplos**  
animales spiritū non habentes.  
Sed vos hoc modo ab illis dissentatis.  
**Clos autē charissimi supedifican**  
tes vosmetiplos sanctissime ve  
stre fidei. i spiritu sancto orantes  
vos iplos in dilectione dei serua  
te. expectantes misericordiaz do  
mini nostri hiesu christi i vitam  
t̄cūnitate ad rūtūtē nō illoꝝ sed ecclie  
eternam. **Et hos quidem** i arguite  
certissime dānatōs diuino iudicio  
iudicatos; illos autē saluate de  
vicioꝝ; 7 sic de igne tormentoz; i quadam u  
7 vel quos i peccato obtinatos iudicis; misere  
mini dolētes q̄ nō potestis eos saluare. Spēni  
tentibus p̄mis.

**Ligne trapientes.** i alijs autē mise  
remini in timore. odientes eam  
t̄quia cōcupiscēt. is carnis poluitur; i corpus  
mortale 7 passibile quo relatur anima  
i que carnalis ē maculata tuni  
cam.